











Z życia obozów

Nasz Wicek w "klipie"

Niekiedy mewhere la bardzo wiety, po- obstuga Viasciatel oleca sie m: "We ar will be zamiaru e wróca za lada. st także



Dajcie spokój, dajcie spokój, ej ty Kizipek, mam iść do bana- prawil nasz namiotowy "Wicek" swojemu przyjacielowi, a wytrawnemu, poważnemu cekaemiście.

lekkiego. Za rzec bynajmniej nie bagatelna, bo za przekroczenie rozkazu. Wyszedł rozkaz nietańczenia. "Wicek", mimo zlych przeczuć Kapitana, Szefa i Obserwatora Kancelaryjnego Witolda, dostał przepustkę; przepustkę wziął, odział się jak należy, usłuchnit- i do pobliskiego miasteczka.

za dużo to niezdrawo... Lecz Wicek długo, długo jeszcze potem nie wiedział, za co dostał "pakę", którą zresztą nazywał zgola oryginalnie bądź "bania"—bądź "klipa".



Rezultat był taki, że następnego dnia, w asyście kapitana dowódcy udał się Wicek, nie mniej wylegantowany, niż na zabawę, na publiczną pogwarkę z naszym "Wołodyjowskim".

karabinierskiej kompanii, a my sprowadzimy Wicka, jako wynalazcę tego wyrazu. —Widzisz, Wicek, mawiał potem kapitan dowódca, ty wcale nie za taniec odsiadujesz, a za przekroczenie rozkazu.

—Wedle onego rozkazu, panie kapitanie. I "Komendant Wicek", nasz namiotowy "Wicek" poszedł do "klipy". Stało się to już na tymczasowym miejscu postoju.

W kwaterze namiotowej go grzecznie odprowadzał. Po pobudce zaś niemniej grzecznie przypro- wadzał. Tyle, że przez noc nie był "Wicek" z nami. I tyle, że jego rozliczne narzeczony wszystkie chusteczki łzami przemoczyły z żałości, że przez długie dni czternaście Wicek od nich srogim wyrokiem "Wołodyjowskiego" oderwany. Choć to przez noc, ale kłiwio i smutno było bez Wicka.

i bardzo mu smakowały, po nocy samotnie spędzonej w "klipie". Nie myślcie, że niniejsza opowieść o pierwszej wojskowej "klipie" w życiu Wicka jest nawoływaniem go do przekraczania rozkazów i tym podobnych uchybień. Nigdy w życiu. Dla Wicka tak ponure zjawisko jak pierwsza w jego życiu "klipa"—stało się zdarzeniem wstrząsającym. Tego lub "onego" wypytywał lub biadał, że nigdy w żadnym "baniu" nie siedział a "teroski" za co, za "dansowanie", za to, że go "dziewy żgały"—musi siedzieć.



Poradnik żołnierski

Do tej pory odpowiadaliśmy indywidualnie na wszystkie listy przesyłane do redakcji, w miarę możności usiłowaliśmy służyć radą i pomocą naszym Czytelnikom. Ostatnimi czasami ilość listów w rozmaitych sprawach stała się tak znaczna, że uznaliśmy za pozytywne stworzyć nowy dział: "Poradnik żołnierski".

w dni świąteczne na czas nie przekraczający 48 godzin. Udziela dowódca kompanii według wytycznych dowódców o uprawnieniach dcy baonu.

niach dcy pułku; ponad 6 tygodni—dca korpusu. Urlop ze względów służbowych w wymiarze 4 tygodni może otrzymać żołnierz po powrocie z niewoli lub z obozu internowanych, jeżeli czas przetrwania w niewoli lub w obozie internowanych wynosi co najmniej 6 miesięcy.

—Wedle onego rozkazu, panie kapitanie. I "Komendant Wicek", nasz namiotowy "Wicek" poszedł do "klipy". Stało się to już na tymczasowym miejscu postoju.

cym wymagane—zależnie od okoliczności i warunków—wyszkolenie. Np. przyjęcie obecnie do Szkoły Podchorążych uzależnione jest od ukończenia co najmniej 6 klas szkoły średniej /równorzędnej/ lub 4 klas gimnazjalnych nowego typu.

Jednodniówka lotnicza

Kprl. W. Eab.—Szpital—Szkocja. Radzimy odłożyć wysyłkę na później. W tej chwili jest ona niewskazana, a nawet zdaniem kompetentnych czynników—niemożliwa. Powód: wojna i cenzura.

Kto jak kto—ale lotnictwo polskie w Anglii ma prawo mówić i pisać o sobie. Gdy po wojnie będziemy przeglądać różne publikacje ukazujące się obecnie na terenie W. Brytanii, wiele będzie takich, które z niesmakiem będziemy brać do ręki.

że Polska pierwsza przeciwstawiła się zadaniom niemieckim i rozpoczęła nierówną walkę. Lotnicy nasi poświęcają sobie ledwie jedno zdanie: "We wrześniu 1940 tylko dwie polskie eskadry brały udział w bitwie o W. Brytanię, jednak 14 o/o wszystkich straconych w tym czasie maszyn niemieckich—to dzieło lotników polskich."

go, że nie dostanie ani papierosów ani whisky, że każda ładniejsza dziewczyna otoczona jest kilku lotnikami polskimi, nakazywano mu, aby na loty ćwiczebne nigdy nie dawał Polakom za dużo benzyny bo inaczej polecą nad Berlin choćby z Tommy Gan'em.

8/42 R. Bomb. podch. E.Z. Nie wiemy czy wszystkie uniwersytety w Wielkiej Brytanii uznają instytucję słuchaczy externów, ale napewno istnieje ona w uniwersytecie londyńskim.

